
BOE núm 197 Miércoles 18 agosto 1993 25047

21 532 RESOLUCION de 23 de julio de 1993, de la UnIver
sidad «Pompeu Fabra», por la que se convocan a con
curso plazas de los Cuerpos Docentes Universitarios.

De conformidad con la legislación vigente, y en cumplimiento
de los acuerdos adoptados por la Comisión Gestora de esta Uni
versidad, he resuelto:

Convocar a concurso las plazas de los Cuerpos docentes uni
versitarios que se relacionan en el anexo 1, de acuerdo con las
siguientes bases: ,

1. Estos concurs·os se regirán, en todos sus extremos. por
lo dispuesto en la Ley 11/1983, de 25 de agosto; el Real Decreto
1888/1984, de 26 de septiembre; la Orden de 28 de diciembre
de 1984, y el Real Decreto 1427/1986, de 13 de junio, y en
todo lo que no se prevé. se regirá por la legislacíónvigente de
funcionarios civiles del Estado.

2. Las Comisiones nombradas para juzgar los concursos esta
rán clasificadas. a nivel económico. en la categoría primera del
anexo 4 del Real Decreto 1344/1984, de 4 de julio.

3. La tramitación del concurso para proveer las citadas plazas
será independiente para cada una de ellas.

4. Para ser admitido al concurso deberán cumplirse los
siguientes requisitos generales:

a) Ser español.
b) Tener dieciocho años cumplidos y no haber cumplido los

sesenta y cinco.
e) No estar separado, mediante expediente disciplinario, del

servicio de la Administración del Estado, de la Administración
Autonómica, de la Institucional o de la Local, ni hallarse inha·
bilitado para el ejercicio de las funciones públicas.

d) No padecer enfermedad ni estar afectado por ninguna limi
tación fiska y/o psíquica que sea incompatible con el ejercido
de las funciones docentes.

5. Además. deberán reunir las condiciones académicas que
se citan a continuación:

a) Para concursar a las plazas de acceso de Profesor titular
de Universidad, cumplir las condiciones señaladas en el articulo
4.l.b) del Real Decreto 1888/1984, y para las de méritos las
señaladas. en el artículo 4.2 del citado Real Decreto y las del
artículo 37.4 de la Ley 11/1983. de 25 de agosto, para ambas.

b) Para concursar a las plazas de acceso de Profesor titular
de Escuelas Universitarias cumplir las condiciones citadas en el
articulo 4.1.a) del Real Decreto 1888/1984.

6. Quienes deseen tomar parte en el concurso deberán remitir
la correspondiente solicitud del Rector de la Universidad «Pompeu
Fabra» (plaza de la Merce. 12, 08002 Barcelona). por cualquiera
de los procedimientos establecidos en el artículo 38.4 de la Ley
30/1992. de 26 de noviembre, del régimen jurídico de las Admi
nistraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común,
en el plazo de veinte días hábiles a partir de la publicación de
esta convocatoria en el ~Boletín Oficial del Estado», mediante ins
tancia debidamente cumplimentada, según modelo del anexo 2,
adjuntando los documentos que acrediten reunir las condiciones
académicas especificas para participar en el concurso. De acuerdo
con el artículo 5.1 del Real Decreto 1427/1986 la concurrencia
de dichos requisitos deberá estar referida siempre a una fecha
anterior a la expiración del plazo fijado para solicitar la parti
cipación en el concurso.

Los aspirantes deberán justificar el abono a la Universidad
«Pompeu Fabrall (plaza de la Merce, 12. 08002 Barcelona), de
la cantidad de 2.500 pesetas en concepto de derechos y la Uni
\'ersidad sellará la instancia del concursante en el momento que
se efectúe el pago.

Cuando el pago de los derechos se efedúe por giro postal
o telegráfico éste se dirigirá a la Caja Pagaduría de la Universidad
«Pompeu Fabrall. haciendo constar en el tablón destinado a este
Organismo los datos siguientes: Nombre y apellidos del interesado
y la plaza a la que concursa.

7. De acuerdo con el articulo 9.1 del Real Decreto
1888/1984, se adjunta modelo de currículum vitae (anexo 3).

El candidato deberá presentar los ejemplares del currículum
en el acto de presentación del concurso.

8. Finalizado el plazo de presentación de solicitudes. el Rector
de la Universidad ~Pompeu Fabra~. por cualquiera de los proce
dimientos establecidos en la Ley 30/1992, "emitirá a todos los
aspirantes una relación completa de admitidos y excluidos, con
indicación de las causas de exclusión. Contra esta Resolución apro
bando la lista de admitidos y excluidos los interesados podrán
presentar reclamación ante el Rector en el plazo de quince días
hábiles a contar desde el siguiente de la notificación de -la relación
de admitidos y excluidos,

9. Los candidatos que sean propuestos para la provisión de
las plazas deberán presentar en el Registro de la Universidad,
en el plazo de quince días hábiles siguientes al de conclusión
de la actuación de la Comisión, los siguientes documentos:

a) Fotocopia compulsada del documento nacional de iden
tídad.

b) Declalación jurada que acredite el requisito especificado
en e ~artado c) de la base cuarta.

..~} Cel1ificado médico oficial que acredite lo que se establece
en el i'lpartado d) de la base cuarta.,

Barcelona, 23 de julio de 1993.-EI Rector, Enrique Argullol
Murgadas.

ANEXO 1

Cuerpo al que p~rtenece la pla¡.. ~;,: Profesores Titulares de Uni
versidad. Referencia de la plaza: 111 TM. Tip0 de CDI1Cmsc: Méri
tos. Número de plazas: Una. Departamento: Huma!1!~:h;..'.:'"y Cien
cias Sociales (en constitución). Area de conodrnientc; ,.,' ij¡(ología
Social»..

Cuerpo al que pertenece la plaza: Profesores Titulares de Uni
versidad. Referencia de la plaza: 112 TA. Tipo de concurso: Acce
so. Número de plazas: Una. Departamento: Economía (en cons
titución). Area de conocimiento: «Economía Aplicada». Perfil
docente: Economía Regional y Urbana.

Cuerpo al que pertenece la plaza: Profesores Titulares de Uni
versidad. Referencia de la plaza: 113 TA. Tipo de concurso: Acce~
so. Número de plazas: Una. Departamento: Humanidades y Cien
cias Sociales (en constitución). Area de conocimiento: ~{Filología

Catalanall. Perfil docente: Catalán: Normativa y uso de la lengua.
Cuerpo al que pertenece la plaza: Profesores Titulares de Uni

versidad. Referencia de la plaza: 114 TA. Tipo de concurso: Acce
so. Número de plazas: Una. Departamento: Humanidades y Cien
cias Sociales (en constitución). Area de conocimiento: «Filología
Catalana». Perfil docente: Lingüística Computacional.

Cuerpo al que pertenece la plaza: Profesores Titulares de Uni
versidad. Referencia de la plaza: 115 TA. Tipo de concurso: Acce
so. Número de plazas: Una. Departamento: Humanidades y Cien
cias Sociales (en constitución). Afea de conocimiento: «Periodis
mo». Perfil docente: Redacción periodistica en catalán y castellano.

Cuerpo al que pertenece la plaza: Profesores Titulares de Escue·
la Universitaria. Referencia de la plaza: 116 TEA. Tipo de con
curso: Acceso. Número de 'plazas: Una. Departamento: Derecho
(en constitución). Area de conocimiento: «Derecho Financiero y
Tributarioll.

ANEXO 2

Excmo. y Magfco. Sr.:

De acuerdo con la resolución de esta Universidad «Pompeu
Fabrall de fecha ..........• publicada en el «Boletín Oficial del Esta-
dOll número ..........• fecha , por la que se convocan a con-
curso plazas de Cuerpos Docentes Universitarios.

Solicito ser admitido como aspirante a la plaza que a con
tinuación se detalla:

Datos de la plaza (señálese lo que proceda):

Referencia de la plaza .
Titularidad de Universidad .
Titularidad de Escuela Universitaria .
Area de conocimiento .
Concurso (acceso, méritos) .



25048 Miércoles 18 agosto 1993 BOE núm.197

Datos personales:

Apellidos y nombre .
Fecha de nacimiento .
DNI número ............................•............................
Lugar y provincia de nacimiento .
Domicilio o •••• o ••••••• o ••••••••• 0_' ••••••• o ••••

Municipio .
Provincia .
Código postal " .
Teléfono 0 ••• _ o ••••••••• o •••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••

Datos académicos (señálese lo que proceda):

Concurso de méritos a una titularidad de Universidad:

Profesor titular de Universidad (fecha de toma de posesión)

Catedrático de Escuela Universitaria (fecha de toma de "".,e-
sión) ,

Concurso de acceso a una titularidad de Universidad:

Título de Doctor (fecha de obtrmción) , ,.

Concurso de acceso a uni'1 titularidad de Escuela Universitaria:

Título d(> Lke:ndado, ArqUlledo o Ingeniero Superior (fecha de
obtenciór:) ,., 0 ••••••••••••• ,., •• , ••••••••••••••••••••••••••

Se niJj,.'Ol.:;s !a c.:.,n·~spondientedocumentación que acredita las
condiciones académicas específicas indicadas.

Forma en que se abonan los derechos y las tasas .
Giro telegráfico, el dia (fecha) , .
Giro postal, el dia (fecha) , .
Pago en la Caja-Pagaduria de la UPF (sello de la Caja.Pagadu-
ría) o ••••••••••••••••••

Declaro que son ciertos los datos consignados en esta solicitud,
:¡ue reúno todas las condiciones exigidas en la convocatoria ante
riormente referida y todas las necesarias para el acceso a la fundón
pública.

(Lugar, fecha y firma)

Excmo. y Magfco. Rector de la Universidad «Pompeu Fabra}), plaza
de la Merce, 12,08002 Barcelona.

ANEXO 3

Datos personales:

Apellidos y nombre , ; .
)NI, número, lugar y fecha de expedición : .
=echa, localidad y provincia de nacimiento .
)irección, municipio y provincia de residencia ,

reléfono , .
:ategoría docente actual o , •••• " ••••••••••••• , •••• , ••

::'acuJtad o Escuela universitaria donde presta servicios actual-
nente 0 ••••••••• ,. ',' •••••••• ,., ••••

)epartamento o Unidad docente donde está adscrito , .

Datos académicos:

l. Títulos académicos: Clase, Organismo, Centro y fecha. de
!xpedición; calificación, si la hubiere.

2. Puestos docentes ocupados: Categoría, Organismo o Cen
ro, régimen de dedicación, fecha de la toma de posesión o del
:ontrato de finalización.

3. Actividad docente realizada: Asignaturas, Organismos,
~entro y fecha.

4. Actividad investigadora realizada.: Programa y puestos.
5. Publicaciones:

Ubros: Colaboradores, título, lugar, editorial y fecha de publi.
cación. Si se encuentra en curso de publicación, justifíquese su
aceptación por el consejo editorial.

Artículos: Colaboradores, título, revista, número, fecha de
publicación y número de páginas. Si se encuentra en curso de
publicación, justifiquese su aceptación por el Consejo editorial.

Otras.

6. Otros trabajos de investigación.
7. Proyectos de investigación subvencionados.
8. Comunicaciones y ponencias presentadas en congresos:

Título, lugar, fecha, Entidad organizadora y carácter nacional o
internacional.

9. Patentes.
10. Cursos y seminarios impartidos: Centro, Organismo,

materia, actividad desarrollada y fecha.
11. Cursos y seminarios recibidos: Centro, Organismmo,

materia y lecha de celebración.
12. Becas, ayudas y premios recibidos con posterioridad a

la licenciatura.
13. Actividades en Empresas y profesión libre.
14. Otros méritos docentes o de investigación.
15. Otros méritos.

Nota: El candidato no deberá presentar el currículum hasta
el acto de presentación.

21533 RESOLUCION de 27 de julio de 1993, de la Univer
sidad Nacional de Educación a Distancia, por la que
se convocan a concurso plazas de profesorado uni
versitario.

En uso de las atribuciones conferidas por la Ley Orgá.nica
11/1983, de Reforma Universitaria, y de conformidad con lo esta
blecido en el Real Decreto 1287/1985, de 26 de junio, por el
que se aprueban los Estatutos de la Universidad Nacional de Edu
cación a Distancia,

Este Rectorado ha resuelto convocar a concurso las plazas que
se relacionan en el anexo I de esta Resolución.

Vno.-Dichos concursos se regirán por lo dispuesto en la Ley
Orgánica 11/1983, de 25 de agosto (<<Boletín Oficial del Estado»
de 1 de septiembre); Real Decreto 1888/1984, de 26 de sep
tiembre (<<Boletín Oficial del Estado» de 26 de octubre); Real Decre
to 1427/1986, de 13 de junio (_Boletin Oficial del Estado.
de 11 de julio); Orden de 28 de diciembre de 1984 (.Bole!in Oficial
del Estado»' de 16 de enero de 1985), y en lo previsto por la
legislación general de funcionarios civiles del Estado, y se tra
mitarán independientemente para cada una de las plazas con
vocarlas.

Dos.-Para ser admitido al citado concurso se requieren los
siguientes requisitos generales:

a) Ser español.
b) Tener cumplidos los dieciocho años y no haber cumplido

los sesenta y cinco años de edad.
c) No haber sido separado. mediante expediente disdplinario,

del Servicio de la Administración del Estado o de la Administración
Autónoma. Institucional o Local, ni hallarse inhabilitado para el
ejercicio de las funciones públicas.

d) No padecer enfermedad ni defecto físico o psíquico que
impida el desempeño de las funciones correspondientes a Profesor
de Universidad.

Tres.-Deberán reunir, además, las condiciones específicas que
a continuación se indican, debiendo acreditar las mismas mediante
la presentación, junto con la instancia, de la fotocopia compulsada
del titulo requerido.

a) Para concursar a plazas de Catedrático de Universidad cum
plir las condiciones señaladas en el artículo 4.°, apartado 1,
letra e), del Real Decreto 1888/1984, que indica que se debe
"tener la condición de Catedrático de Universidad. o bien la de
Profesor titular de Universidad o Catedrático de Escuela Univer
sitaria con tres años de antigüedad a la publicación de la con
vocatoria...» o las condiciones reseñadas en la disposición tran
sitoria undécima de la' Ley, 11/1983, de Rdorma Universitaria,


